２００９年５月

お客様各位 殿

吉田電機工業株式会社

販売中止のご案内

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は弊社製品に格別なるご愛顧を賜り、厚くお礼を申し上げます。

さて、発売以来ご愛顧を頂いておりました“ユニラインシステム IT シリーズ“の販売を

中止させて頂きたく、下記の通りご案内申し上げます。誠に勝手ではございますが、かか

る事情をご賢察頂き、ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬 具

―記―

◆販売中止日

 最終ご注文日：２０１０年５月３１日

◆対象機種

標準品 全機種 （カスタム対応の特殊仕様品は除く）

◆代替機種

NKE 株式会社製 ユニラインシステム

※添付のリストにて代替機種をご確認ください。（生産中止等により一部、代替機種のな

いものがあります）

記）＊印を付した販売中止機種の外形寸法と代替機種の外形寸法は異なります。

  代替機種の外形寸法は NKE 株式会社の Web サイトにてご確認ください。

http://www.nke.co.jp/product/index.html

その他、ご不明な点がございましたら、最寄りの営業店までご連絡いただきますようお願

い申し上げます。

以 上

品名・仕様 ご注文型式
入力用ユニコネクタ　32点 IT-UC32ⅡS UC32ⅡS
出力用ユニコネクタ　32点 IT-UC32ⅡP UC32ⅡP
ユニコネクタケーブル　7cm IT-UC05-70 CSD-05-07
ユニコネクタケーブル　15cm IT-UC05-150 CSD-05-15
ユニコネクタケーブル　25cm IT-UC05-250 CSD-05-25
ユニコネクタ用エンドコネクタ IT-EC CN-ED
センドユニット(H機能用) IT-SDH2 SD-H2A
センドケーブル　1m(上記センドユニット用) IT-HSC05-1K HKCN-05-1K
センドケーブル　2m(上記センドユニット用) IT-HSC05-2K HKCN-05-2K
エンドユニット IT-EDH2 ED-H2
エンドユニット(カスケードユニットKシリーズ用) IT-EDH2K 2003.9.1 生産中止
センドユニット IT-SD120 SD-120
センドケーブル　1m(上記センドユニット用) IT-SC05-1K KCN-05-1K
センドケーブル　2m(上記センドユニット用) IT-SC05-2K KCN-05-2K
センドケーブル　5m(上記センドユニット用) IT-SC05-5K KCN-05-5K
エンドユニット IT-ED120 ED-120
横河電機FA-M3用　 ポート数:1 F3SVH64 F3SVH64
横河電機FA-M3用　 ポート数:1 F3SV64 F3SV64
横河電機FA-500用　ポート数:1 SV64 SV64
東芝PLC用EX100,T2　　ポート数:1 UWH11 UWH11
東芝PLC用EX100,T2　　ポート数:1 UW11 UW11
東芝PLC用T3　ポート数:1 UWH311 UWH311
東芝PLC用T3　ポート数:1 UW311 UW311

日立PLC H-252/250/200用　ポート数:1 RIOH-HUN RIOH-HUN

日立PLC H-200用　ポート数:1 RIOH-UN RIOH-UN

シャープJW-20,JW20/30H用　ポート数:1 J2-HUW J2-HUW

シャープJ-board　Z-300用　ポート数:1 JB-UW 2008.1.1 生産中止

松下電工PLC　FP3用　ポート数:1 FP3UW 2008.1.1 生産中止

松下電工PLC　FP5用　ポート数:1 FP5UW 2003.9.1 生産中止

ISAバス用　ポート数:2(256点/ポート) AT-H500 AT-H500
lSAバス用　ポート数:1 AT-HUW AT-HUW
lSAバス用　ポート数:1 AT-UW AT-UW
ISAバスRS485接続 AT-IF 2003.9.1 生産中止
AT-IF用RSコンバータ　ポート数:1(256点/ポート) RSC-250 2003.9.1 生産中止
PCIバス用　ポート数:1 PCI-HUW PCI-HUW
NEC PC-98バス用 ポート数:1 PC-HUW 2008.1.1 生産中止
NEC PC-98バス用 ポート数:1 PC-UWⅡ 2008.1.1 生産中止
PC-98バスRS485接続 PC-IF 2003.9.1 生産中止
PC-IF用RSコンバータ　ポート数:2(64点/ポート) RSC-128 2003.9.1 生産中止
VMEバス用シングルサイズ　ポート数:1(128点/ポート) UV-120 UV-120
VMEバス用ダブルサイズ　ポート数:2(128点/ポート) UV-H250 UV-H250
VMEバス用ダブルサイズ　ポート数:2(128点/ポート) UV-250 UV-250

インターフェースカード
（I/Oチャンネルバス用） I/Oチャンネルバス用　ポート数:1 UI-120 UI-120

インターフェースカード
（PC/104バス用） PC/104バス用　ポート数:1 PC/104-HUW PC/104-HUW

インターフェース
ユニット
(デジタル製表示器用)

デジタル製グラフィックパネル用 CGP-HUW 2008.1.1 生産中止

CompoBus/D用 SDD-DN1 SDD-DN1
CC-Link用 SDD-CC1 SDD-CC1

代替品型式
(NKE株式会社製)

販売中止対象機種

インターフェース
ユニット
(東芝PLC用)

インターフェース
ユニット
（日立PLC用）
インターフェース
ユニット
（シャープPLC用）
インターフェース
ユニット
（松下電工PLC用）

インターフェース
ユニット
（DOS/V ISAバス用、
DOS/V　PCIバス用）

インターフェース
ユニット
（PC-98バス用）

エンドユニット
［H機能用］

種　　　類

ユニコネクタ

センドユニット
［H機能用］

センドユニット
エンドユニット

インターフェース
ユニット
(横河PLC用)

インターフェースカード
（VMEバス用）

ゲートウェイ

1 ページ

user8
長方形

user8
長方形

user8
長方形

user8
タイプライターテキスト
N

user8
タイプライターテキスト
N

user8
タイプライターテキスト
N

品名・仕様 ご注文型式
ループ配線断線検知 ループ配線断線検知ユニット IT-LOK01 LOK-01

DCフォトカプラ入力 4点 *IT-H4S STV-H04T
DCフォトカプラ入力 8点 *IT-H8S STV-H08T
DCフォトカプラ入力 16点 *IT-H16S STV-H16T
DCフォトカプラ入力 32点 *IT-H32S STV-H32T
DCフォトカプラ入力 4点 *IT-4S STV-04T
DCフォトカプラ入力 8点 *IT-8S STV-08T
DCフォトカプラ入力 16点 *IT-16S STV-16T
DCフォトカプラ入力 32点 *IT-32S STV-32T
AC100Vフォトカプラ入力　16点 IT-16SA1 代替品はありません
Tr出力　4点　ON電流:200mA以下 *IT-H4P PTV-H04T
Tr出力　8点　ON電流:200mA以下 *IT-H8P PTV-H08T
Tr出力　16点　ON電流:200mA以下 *IT-H16P PTV-H16T
Tr出力　32点　ON電流:200mA以下 *IT-H32P PTV-H32T
Tr出力　4点　ON電流:200mA以下 *IT-4P PTV-04T
Tr出力　8点　ON電流:200mA以下 *IT-8P PTV-08T
Tr出力　16点　ON電流:200mA以下 *IT-16P PTV-16T
Tr出力　32点　ON電流:200mA以下 *IT-32P PTV-32T
DCコンパレータ入力　4点　3線式センサ用 STVD-H04T STVD-H04T
DCコンパレータ入力　8点　3線式センサ用 STVD-H08T STVD-H08T
DCコンパレータ入力　16点　3線式センサ用 STVD-H16T STVD-H16T
DCフォトカプラ入力　4点　3線式センサ用 STVD-04T STVD-04T
DCフォトカプラ入力　8点　3線式センサ用 STVD-08T STVD-08T
DCフォトカプラ入力　16点　3線式センサ用 STVD-16T STVD-16T
DCコンパレータ入力　4点　Tr出力　4点 XTV-H0404T XTV-H0404T
DCフォトカプラ入力　4点　Tr出力　4点 XTV-0404T XTV-0404T
DCフォトカプラ入力　8点　Tr出力　8点 XTVD-H0808F XTVD-H0808T
DCコンパレータ入力　8点　Tr出力　8点 XTVD-H0808T XTVD-H0808T
DCフォトカプラ入力　8点　Tr出力　8点 XTVD-0808T XTVD-0808T
Tr出力　8点　ON電流:2A以下 PTB-H08P2A PTB-H08P2A
Tr出力　8点　ON電流:2A以下 PTB-08P2A PTB-08P2A
Tr出力　4点　ON電流:5A以下 B1P-H04E 2008.1.1 生産中止
Tr出力　4点　ON電流:5A以下 B1P-04E 2008.1.1 生産中止
DC24Vリレー入力　4点　リレー付 STV-H04R STV-H04R
リレー出力　4点　リレー付 PTV-H04R PTV-H04R
リレー出力　8点　リレー付 PTV-H08R PTV-H08R
リレー出力　16点　独立コモン　リレー付 PTV-H16RS PTV-H16RS
リレー出力　4点　リレー付 PTV-04R PTV-04R
リレー出力　8点　リレー付 PTV-08R PTV-08R
リレー入力　8点　リレー選択 *IT-H8RS R1S-H08R-N
リレー入力　8点　リレー選択 *IT-8RS R1S-08R-N
リレー出力　8点　リレー付 PTC-H08R2D2-A PTC-H08R2D2-A
リレー出力　8点　リレー無 PTC-H08R2D2-N PTC-H08R2D2-N
リレー出力　8点　リレー付独立コモン *IT-H8RP R1P-H08R-A
リレー出力　8点　リレー付 PTC-08R2D2-A PTC-08R2D2-A
リレー出力　8点　リレー無 PTC-08R2D2-N PTC-08R2D2-N
リレー出力　8点　リレー付独立コモン *IT-8RP R1P-08R-A
リレー出力　8点　リレー付独立コモン PTF-08R2D2-SA PTF-08R2D2-SA
リレー出力　16点　リレー付8点コモン IT-16RPA 代替品はありません
リレー入力　4点 R1S-H04R-N R1S-H04R-N
リレー入力　8点 R1S-H08R-N R1S-H08R-N
リレー入力　16点 R1S-H16R-N R1S-H16R-N
リレー入力　4点 R1S-04R-N R1S-04R-N
リレー入力　8点 R1S-08R-N R1S-08R-N
リレー入力　16点 R1S-16R-N R1S-16R-N
リレー出力　4点 R1P-H04R-N R1P-H04R-N
リレー出力　8点 R1P-H08R-N R1P-H08R-N

代替品型式
(NKE株式会社製)

販売中止対象機種

センサターミナル
(3線式センサ用)
［プラスチックケース］

ツインターミナル

パワーターミナル
(ハイパワー出力)

センサターミナル
（リレー入力）
パワーターミナル
（リレー出力）

センサターミナル
[プラスチックケース]

パワーターミナル
[プラスチックケース]

種　　　類

センサターミナル
パワーターミナル

センサターミナル
（リレー入力）
パワーターミナル
（リレー出力）

2 ページ

品名・仕様 ご注文型式
リレー出力　16点 R1P-H16R-N R1P-H16R-N
リレー出力　4点 R1P-04R-N R1P-04R-N
リレー出力　8点 R1P-08R-N R1P-08R-N
リレー出力　16点 R1P-16R-N R1P-16R-N
DCコンパレータ入力　2点　リレー出力　2点 XTV-H0202R XTV-H0202R
DCフォトカプラ入力　2点　リレー出力　2点 XTV-0202R XTV-0202R
ACフォトカプラ入力　8点 STE-08A10 2008.1.1 生産中止
ACフォトカプラ入力　16点 STE-16A10 2008.1.1 生産中止
トライアック出力　4点 PTB-04S PTB-04S
トライアック出力　8点 PTB-08S PTB-08S
トライアック出力　16点 PTB-16S PTB-16S
DCコンパレータ入力　8点 STJ-H08T 2008.1.1 生産中止
DCコンパレータ入力　8点 STJ-08T 2008.1.1 生産中止
Tr出力　8点 PTJ-H08T 2008.1.1 生産中止
トライアック出力　8点 PTJ-H08S 2008.1.1 生産中止
Tr出力　8点 PTJ-08T 2008.1.1 生産中止
トライアック出力　8点 PTJ-08S 2008.1.1 生産中止
DCフォトカプラソース入力　16点 STD-S16T 2008.1.1 生産中止
DCソース出力　16点 PTA-S16T 2008.1.1 生産中止

パワーターミナル フォトモスリレー出力　16点 PTA-16PF 2008.1.1 生産中止
DCフォトカプラ入力　16点　富士通コネクタ　40P IT-SCVH16T SCV-H16T
DCフォトカプラ入力　24点　富士通コネクタ　40P IT-SCVH24T SCV-H24T
DCフォトカプラ入力　32点　富士通コネクタ　40P IT-SCVH32T SCV-H32T
DCフォトカプラ入力　16点　富士通コネクタ　40P IT-SCV16T SCV-16T
DCフォトカプラ入力　24点　富士通コネクタ　40P IT-SCV24T SCV-24T
DCフォトカプラ入力　32点　富士通コネクタ　40P IT-SCV32T SCV-32T
DCフォトカプラ入力　16点　MIL系コネクタ　26P IT-SCVMH16T SCVM-H16T
DCフォトカプラ入力　24点　MIL系コネクタ　34P IT-SCVMH24T SCVM-H24T
DCフォトカプラ入力　32点　MIL系コネクタ　40P IT-SCVMH32T SCVM-H32T
DCフォトカプラ入力　16点　MIL系コネクタ　26P IT-SCVM16T SCVM-16T
DCフォトカプラ入力　24点　MIL系コネクタ　34P IT-SCVM24T SCVM-24T
DCフォトカプラ入力　32点　MIL系コネクタ　40P IT-SCVM32T SCVM-32T
Tr出力　16点　富士通コネクタ　40P IT-PCVH16T PCV-H16T
Tr出力　24点　富士通コネクタ　40P IT-PCVH24T PCV-H24T
Tr出力　32点　富士通コネクタ　40P IT-PCVH32T PCV-H32T
Tr出力　16点　富士通コネクタ　40P IT-PCVH16T PCV-16T
Tr出力　24点　富士通コネクタ　40P IT-PCV24T PCV-24T
Tr出力　32点　富士通コネクタ　40P IT-PCV32T PCV-32T
Tr出力　16点　MIL系コネクタ　 26P IT-PCVMH16T PCVM-H16T
Tr出力　24点　MIL系コネクタ　 34P IT-PCVMH24T PCVM-H24T
Tr出力　32点　MIL系コネクタ 　40P IT-PCVMH32T PCVM-H32T
Tr出力　16点　MIL系コネクタ　 26P IT-PCVM16T PCVM-16T
Tr出力　24点　MIL系コネクタ　 34P IT-PCVM24T PCVM-24T
Tr出力　32点　MIL系コネクタ　 40P IT-PCVM3 PCVM-32T
DCフォトカプラ入力　8点　Tr出力 8点　富士通コネクタ IT-XCVH16T XCV-H16T
DCフォトカプラ入力　16点　Tr出力 16点　富士通コネクタ IT-XCVH32T XCV-H32T
DCフォトカプラ入力　8点　Tr出力 8点　富士通コネクタ IT-XCV16T XCV-16T
DCフォトカプラ入力　16点　Tr出力 16点　富士通コネクタ IT-XCV32T XCV-32T
DCフォトカプラ入力　8点　Tr出力 8点　MIL系コネクタ IT-XCVMH16T XCVM-H16T
DCフォトカプラ入力　16点　Tr出力 16点　MIL系コネクタ IT-XCVMH32T XCVM-H32T
DCフォトカプラ入力　16点　Tr出力 16点　MIL系コネクタ IT-XCVM32T XCVM-32T
DCフォトカプラ入力　8点　個別圧接コネクタ IT-C1SH08F C1S-H08F
DCフォトカプラ入力　8点　個別圧接コネクタ　全点ON IT-C1SH08FP C1S-H08FP
DCフォトカプラ入力　8点　MIL系コネクタ IT-C1SMH08F C1SM-H08F
DCフォトカプラ入力　8点　MIL系コネクタ　全点ON IT-C1SMH08FP C1SM-H08FP
DCフォトカプラ入力　16点　MIL系コネクタ IT-C1SMH16F C1SM-H16F
DCフォトカプラ入力　16点　MIL系コネクタ　全点ON IT-C1SMH16FP C1SM-H16FP

代替品型式
(NKE株式会社製)

販売中止対象機種

ツインターミナル

センサターミナル
パワーターミナル

センサターミナル
パワーターミナル

センサターミナル
パワーターミナル

ツインターミナル

センサターミナル

センサターミナル

パワーターミナル

センサターミナル
パワーターミナル

種　　　類

3 ページ

品名・仕様 ご注文型式
Tr出力　8点　個別圧接コネクタ　200mA IT-C1PH08P C1P-H08P
Tr出力　8点　MIL系コネクタ　　　200mA IT-C1PMH08P C1PM-H08P
Tr出力　16点　MIL系コネクタ　 　200mA IT-C1PMH16P C1PM-H16P
DC-CMOS入力　32点　富士通コネクタ SCA-32T 2008.1.1 生産中止
Tr出力　32点　富士通コネクタ PCA-32T 2008.1.1 生産中止
DC-CMOS入力　8点　Tr出力　8点　ON電流:200mA以下 SPCA-0808T 2008.1.1 生産中止
DC入力　16点　Tr出力　16点　ON電流:200mA以下 SPCA-1616T 2008.1.1 生産中止
DCコンパレータ入力　8点　　個別コネクタ M1S-H08T M1S-H08T
DCコンパレータ入力　16点　個別コネクタ M1S-H16T M1S-H16T
DCコンパレータ入力　8点　　個別コネクタ M1S-08T M1S-08T
DCコンパレータ入力　16点　個別コネクタ M1S-16T M1S-16T
Tr出力　8点　個別コネクタ　ON電流:200mA以下 M1P-H08P M1P-H08P
Tr出力　16点　個別コネクタ　ON電流:200mA以下 M1P-H16P M1P-H16P
Tr出力　8点　個別コネクタ　ON電流:200mA以下 M1P-08P M1P-08P
Tr出力　16点　個別コネクタ　ON電流:200mA以下 M1P-16P M1P-16P
アドレス設定用ユニット IT-ADH120 AD-H120
アドレス設定用ユニット IT-AD120 AD-120
DC-CMOS入力　4点 IT-S4T ST-04T
ACフォトカプラ入力　4点 IT-S4A ST-04A10
Tr出力　4点　ON電流: 50mA IT-P4S PT-04T
Tr出力　4点　短絡保護付　ON電流:200mA IT-P4P PT-04P
トライアック出力　4点　ON電流: 0.5A　 IT-P4S PT-04S
リレー出力　4点　ON電流: 2A IT-P4R PT-04R
リレー出力　4点　2点1コモン　ON電流: 2A IT-P4RC2 PT-04RC2
ショートピース(短) IT-SPS 2008.1.1 生産中止
ショートピース(長) IT-SPL 2008.1.1 生産中止
ターミナルケーブル(IT-S□□,IT-P□□に付属品として添付) IT-TC05 2008.1.1 生産中止
DCフォトカプラ入力　4点 IT-BUSH4（A/B） 2003.9.1 生産中止
DCフォトカプラ入力　4点　 IT-BUS4（A/B） 2003.9.1 生産中止
Tr出力　4点 IT-BUPH4（A/B） 2003.9.1 生産中止
Tr出力　4点 IT-BUP4（A/B） 2003.9.1 生産中止
DCフォトカプラ入力　2点　Tr出力　2点 IT-BUXH4（A/B） 2003.9.1 生産中止
DCフォトカプラ入力　2点　Tr出力　2点 IT-BUX4（A/B） 2003.9.1 生産中止
DCフォトカプラ入力　16点 IT-WH16S 2008.1.1 生産中止

Tr出力　16点 IT-WH16P 2008.1.1 生産中止
データ転送　(1方向）　　8点 IT-DTVH08 DTV-H08
データ転送　(1方向）　 16点 IT-DTVH16 DTV-H16
データ転送　(1方向)　  32点 IT-DTVH32 DTV-H32
データ転送　(1方向)　　8点 IT-DTV08 DTV-08
データ転送　(1方向)　  16点 IT-DTV16 DTV-16
データ転送　(1方向)  　32点 IT-DTV32 DTV-32
データ転送　(双方向）　8点 IT-DTVXH08 DTVX-H08
データ転送　(双方向）　16点 IT-DTVXH16 DTVX-H16
データ転送　(双方向)　 8点 IT-DTVX08 DTVX-08
データ転送　(双方向)　 16点 IT-DTVX16 DTVX-16
入力　8点　出力　8点　ヘッドオンタイプ DMU-GB1-H 2008.1.1 生産中止
入力　8点　出力　8点　ヘッドオンタイプ DMU-GB1 2008.1.1 生産中止
入力　8点　出力　8点　サイドオンタイプ DMU-HB1-H 2008.1.1 生産中止
入力　8点　出力　8点　サイドオンタイプ DMU-HB1 2008.1.1 生産中止
アドレス設定(Kシリーズ用)ユニット IT-AK120 2003.9.1 生産中止
増設用端子台 IT-AT120 2003.9.1 生産中止
エンドユニット(Kシリーズ用) ED-H2K 2003.9.1 生産中止
DCコンパレータ入力　1点 lT-SK1 2003.9.1 生産中止
DCコンパレータ入力　2点 lT-SK2 2003.9.1 生産中止
Tr出力　1点 lT-PK1 2003.9.1 生産中止
Tr出力　2点 lT-PK2 2003.9.1 生産中止

代替品型式
(NKE株式会社製)

販売中止対象機種

光伝送ターミナル

パワーターミナル

センサターミナル
パワーターミナル

ツインターミナル

センサターミナル
パワーターミナル

種　　　類

パワーターミナル

アドレスユニット

センサターミナル

データトランスファ
ユニット

センサターミナル

センサベース
パワーベース

アドレスユニット
接続アダプタ

パワーターミナル

ショートピースケーブル

センサターミナル
パワーターミナル
ツインターミナル

4 ページ

品名・仕様 ご注文型式
カスケードケーブル　50cm IT-KC05-500 2003.9.1 生産中止
カスケードケーブル　1m IT-KC05-1K 2003.9.1 生産中止
カスケードケーブル　2m IT-KC05-2K 2003.9.1 生産中止
折返しコネクタ IT-KEC 2003.9.1 生産中止
分岐用中継端子台ボックス(Kシリーズ用) IT-KB4 2003.9.1 生産中止
ショートピース(0V用) IT-SPS 2008.1.1 生産中止
ショートピース(24V用) IT-SPL 2008.1.1 生産中止
DCフォトカプラ入力　4点 IT-NASH4 NAS-H4
DCフォトカプラ入力　4点 IT-NAS4 NAS-4
DCフォトカプラ入力　4点　メタルボディ IT-NAS1H4 2008.1.1 生産中止
DCフォトカプラ入力　4点　メタルボディ IT-NAS14 2008.1.1 生産中止
Tr出力　4点 IT-NAPH4 NAP-H04
Tr出力　4点 IT-NAP4 NAP-04
Tr出力　4点　メタルボディ IT-NAP1H4 2008.1.1 生産中止
Tr出力　4点　メタルボディ IT-NAP14 2008.1.1 生産中止
DCフォトカプラ入力　2点　Tr出力　2点 IT-NAXH4 NAX-H4
DCフォトカプラ入力　2点　Tr出力　2点 IT-NAX4 NAX-4
DCフォトカプラ入力　2点　Tr出力　2点　メタル
ボディ

IT-NAX1H4 2008.1.1 生産中止

DCフォトカプラ入力　2点　Tr出力　2点　メタル
ボディ

IT-NAX14 2008.1.1 生産中止

センドモジュール センドモジュール IT-SDM120 2008.1.1 生産中止
DCフォトカプラ入力　8点(マスタモジュール) IT-SASH08 2008.1.1 生産中止
DCフォトカプラ入力　8点(マスタモジュール) IT-SAS08 2008.1.1 生産中止
DCフォトカプラ入力　8点(スレーブモジュール) IT-SOS08 2008.1.1 生産中止
Tr出力　8点(マスタモジュール) IT-SAPH08 2008.1.1 生産中止
Tr出力　8点(マスタモジュール) IT-SAP08 2008.1.1 生産中止
Tr出力　8点(スレーブモジュール) IT-SOP08 2008.1.1 生産中止
DCフォトカプラ入力　8点(マスタモジュール) IT-MASH08 MAS-H08
DCフォトカプラ入力　8点(マスタモジュール) IT-MAS08 MAS-08
DCフォトカプラ入力　8点(スレーブモジュール) IT-MOS08 MOS-08
Tr出力　8点(マスタモジュール) IT-MAPH08 MAP-H08
Tr出力　8点(マスタモジュール) IT-MAP08 MAP-08
Tr出力　8点(スレーブモジュール) IT-MOP08 MOP-08
DCフォトカプラ入力　4点　Tr出力　4点 IT-MIXH08 MIX-H08
DCフォトカプラ入力　4点　Tr出力　4点 IT-MIX08 MIX-08
DCフォトカプラ入力　16点 IT-MASH16 MAS-H16
DCフォトカプラ入力　16点 IT-MAS16 MAS-16
Tr出力　16点 IT-MAPH16 MAP-H16
Tr出力　16点 IT-MAP16 MAP-16
DCフォトカプラ入力　8点　Tr出力　8点 IT-MIXH16 MIX-H16
DCフォトカプラ入力　8点　Tr出力　8点 IT-MIX16 MIX-16
DCフォトカプラ入力　16点　(マスタモジュール) IT-MASH16K MAS-H16K
DCフォトカプラ入力　16点　(マスタモジュール) IT-MAS16K MAS-16K
DCフォトカプラ入力　16点　(スレーブモジュール) IT-MOS16K MOS-16K
Tr出力　16点　(マスタモジュール) IT-MAPH16K MAP-H16K
Tr出力　16点　(マスタモジュール) IT-MAP16K MAP-16K
Tr出力　16点　(スレーブモジュール) IT-MOP16K MOP-16K

IT-F1SH41 2008.1.1 生産中止
IT-F1S41 2008.1.1 生産中止

IF-F1S(H)41(G),43(G),(H)44(G)のつぎに連結す
る入力ベースユニット

IT-F1S42 2008.1.1 生産中止

IF-F1S42(G)のつぎに連結する入力ベースユ
ニット

IT-F1S43 2008.1.1 生産中止

IT-F1SH44 2008.1.1 生産中止
IT-F1S44 2008.1.1 生産中止
IT-F1SH41G 2008.1.1 生産中止
IT-F1S41G 2008.1.1 生産中止

代替品型式
(NKE株式会社製)

販売中止対象機種

(4連アンプE3X-NM16専用)
先頭専用のアドレススイッチ付入力ベースユ

ベースユニット

ケーブル類

分岐ユニット
ショートピース

センサタップ
パワータップ
ツインタップ

先頭専用のアドレススイッチ付入力ベースユ
ニット

出力用ベースユニットの後のアドレススイッチ
付入力ベースユニット

種　　　類

ユニラインモジュール
（8点タイプミニ）

ユニラインモジュール
（8点タイプ）

ユニラインモジュール
（16点タイプ）

ユニラインモジュール
（16点カスケードタイプ）

5 ページ

品名・仕様 ご注文型式
(4連アンプE3X-NM16専用)
IT-F1S(H)41(G),43(G),H44(G)のつぎに連結す
る入力ベースユニット

IT-F1S42G 2008.1.1 生産中止

(4連アンプE3X-NM16専用)
IF-F1S42（G）のつぎに連結する入力ベースユ
ニット

IT-F1S43G 2008.1.1 生産中止

IT-F1SH44G 2008.1.1 生産中止

IT-F1S44G 2008.1.1 生産中止

IT-F1PH41 2008.1.1 生産中止

IT-F1P41 2008.1.1 生産中止

IT-F1P(H)41,43,(H)44のつぎに連結する出力
ベースユニット

IT-F1P42 2008.1.1 生産中止

IT-F1P42のつぎに連結する出力ベースユニットIT-F1P43 2008.1.1 生産中止
IT-F1PH44 2008.1.1 生産中止
IT-F1P44 2008.1.1 生産中止

2点DCフォトカプラ入力接続ユニット IT-F2S02F 2008.1.1 生産中止
2点トランジスタ出力接続ユニット IT-F2P02P 2008.1.1 生産中止
2点リレー出力接続ユニット IT-F2P02R 2008.1.1 生産中止
1ch　温度用（Pt100Ω専用）　3桁BCDデータ AX-1 AX-1
4ch　4～20mA/1～5V/0～10V入力　12bit bin,データ AX-12Ⅱ 2003.9.1 生産中止
4ch　4～20mA/1～5V/0～10V入力　12bit bin,データ AX-H13 AX-H13
4ch　4～20mA/1～5V/0～10V入力　12bit bin.データ AX-13 AX-13
4ch　4～20mA/1～5V/0～10V入力　12bit bin.データ AX-H15 AX-H15
4ch　4～20mA/1～5V/0～10V入力　12bit bin.データ AX-15 AX-15
8ch　4～20mA/1～5V/0～10V入力　12bit bin.データ AX-16 AX-16
1ch　4～20mA入力　10bit bin.データ AXC-10 AXC-10
1ch　1～5V入力　10bit bin.データ AXV-10 AXV-10
1ch　アナログ1～5V入力　10bit bin.データ　デジタルI/O　4/4点 NIT-0404AX1 2008.1.1 生産中止
2ch　アナログ1～5V入力　10bit bin.データ　デジタルI/O　4/4点 NIT-0404AX2 2008.1.1 生産中止
1ch　4～20mA/1～5V/0～10V/-10～10V出力　12bit bin.データ AY-H15 AY-H15
1ch　4～20mA/1～5V/0～10V/-10～10V出力　12bit bin.データ AY-15 AY-15
1ch　4～20mA出力　10bit bin.データ AYC-10 AYC-10
1ch　1～5V出力　10bit bin.データ AYV-10 AYV-10

拡張バッファユニット 20台増設 BF-120 BF-120
昇圧ユニット　信号変換24V→100V VAH-101（-Z12) VAH-101（-Z12)
降圧ユニット　信号変換100V→24V VAH-102（-Z12) VAH-102（-Z12)
インターフェースユニット接続用デバッグツール　128点モニタ(64点切替) IT-RM120 RM-120
横河電機PLC　SV64用デバッグツール　128点モニタ(64点切替) IT-RM120Y RM-120Y
リアルタイムモニタ　伝送ライン用・スイッチ32点、表示32点 IT-RM32Ⅱ RM-32Ⅱ
リアルタイムモニタ　強制OFF可能 IT-RM32FⅡ RM-32FⅡ
リアルタイムモニタ　強制OFF可能・センドユニット内蔵 IT-RM32F-SDⅡ RM-32F-SDⅡ
オムロン製PLC　C200Hシリーズ用 UA-200H UA-200H
横河製PLCユニット　ST-5,6,7用 UA-XL UA-XL
日立製PLC　LWI100,LWO100用 UA-100 UA-100

IDモニタアダプタ 2系統監視 CAA-32 2003.9.1 生産中止
IT-CA32 CA-32

ソース入力用 IT-CA32S CA-32S
ソース出力用 IT-CA32PⅡ CA-32PⅡ
DINレール　1m(高さ7.5mm) UK-c 2008.1.1 生産中止
DINレール　1m(高さ15mm) EK-ch 2008.1.1 生産中止
固定金具　（10個入り） EK-b 2008.1.1 生産中止
DINレールアダプタ　板金タイプターミナルユニット用（10個入り） DN-2 ＤＮ-2

PLCケーブル 40Pコネクタ、ケーブル長さ2m IT-PC40-2K CN-40-2K
分岐ユニット 分岐用中継端子台ボックス IT-HB4 HB-4

先頭専用のアドレススイッチ付出力ベースユ
ニット

代替品型式
(NKE株式会社製)

入力用ベースユニットの後のアドレススイッチ
付出力ベースユニット

リアルタイムモニタ

種　　　類

A/Dコンバータ
（D-I/O付）

DINレール
固定金具
DINレールアダプタ

(4連アンプE3X-NM16専用)
出力用ベースユニットの後のアドレススイッチ
付入力ベースユニット

D/Aコンバータ

トロリー用バッファ

販売中止対象機種

ケーブルアダプタ

ユニコネクタアダプタ

リアルタイムモニタ

ベースユニット

入力接続ユニット
出力接続ユニット

A/Dコンバータ

6 ページ

品名・仕様 ご注文型式
入力マスタユニット　   16点 IT-VM16S 2008.1.1 生産中止
入力スレーブユニット　16点 IT-VS16S 2008.1.1 生産中止
出力マスタユニット　   16点 IT-VM16P 2008.1.1 生産中止
出力スレーブユニット　16点 IT-VS16P 2008.1.1 生産中止
ロボットアーム通信ユニット(マスタユニット) MMX-16T 2008.1.1 生産中止
ロボットアーム通信ユニット(スレーブユニット) MSX-08T 2008.1.1 生産中止

代替品型式
(NKE株式会社製)

販売中止対象機種

ユニラインミニシステム

ユニラインVSシステム

種　　　類

7 ページ